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فرزند شایســته حضــرت فاطمه زهــرا)س( و 
سیدالشــهدای مقاومت لبنان، سید حسن نصرالله، 
از خاندانی خادم الحســین)ع( در ســال 1960 در 
بیروت متولد شــد. نســب خاندان نصــرالله به امام 
موســی کاظم)ع( می رسد. اســناد تاریخی قدیمی 
تأکید می کنــد خاندان نصرالله طــی دوران حیات 
جدشــان »ســیّد ابراهیم المجاب بن ســیّد محمد 
العابــد بن الامام موســی الکاظم« در ســال ۲۴۷ 
 هجــری متولــی بارگاه حســینی بــوده و جد آنها 
»ابو الفائز محمد« که خاندان به نام وی نام گذاری شده، 
با سادات »آل طعمه«، »آل قفطون«، »آل ضیاء الدین«، 
»آل تاجر«، »آل مساعد« و »آل محمدامین« پسرعم 

بوده اند.
اجداد سید حسن نصرالله، نسل اندر نسل مسئول 
و ناظــر بر بارگاه حســینی بــوده و دارای املاک و 
مســتغلاتی در منطقه عین التمــر و داخل کربلاء 
منطقــه الحســینیه بوده اند که اســناد تاریخی آن 
همچنان موجود بوده و تاریخ آن به بیش از چهار قرن 
قبل بازمی گردد. افزون بر این »سید نصرالله الفائزی 
الحائری« جد ســید حسن در سال 116۸هجری در 
استانبول به شهادت رسید، در حالی که از بارزترین 

شخصیتهای علمی زمان خویش شمرده می شد. 
خاندان سید حسن نصرالله، خاندان شهادت است 
و علاوه بر شهادت یکی از اجداد، فرزندش سید هادی 
نصــرالله نیز حضــور شــجاعانه و گمنامی در خط 
مقدم و خطرناک ترین عرصه های مبارزه با دشــمن 
صهیونیستی داشت و ســرانجام نیز در ۲1 شهریور 
13۷6 در حمله به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در 
قله موسوم به جبل الرفیع در جنوب لبنان به شهادت 
رسید؛ شهادتی عظیم و حیرت انگیز و استثنایی که 

دنیا را متحیر کرد.
و اکنون سید حسن نصرالله، رهبر کبیر مقاومت 
لبنان از تبار معصومین)ع( و از خاندان شهادت، پس 
از ســه دهه فرماندهی کم نظیر حــزب الله لبنان به 
دست نامشروع ترین و جنایتکارترین و خونخوارترین 
و تروریســت ترین رژیم تاریخ به شــهادت رسید و 

قهرمانانه و سرفرازانه »عند ربهم یرزقون« گردید. 
نگاهی کوتاه می اندازیم به دوران رهبری شهید 
سید حسن نصرالله بر مقاومت لبنان و دستاوردهای 

آن.
تأسیس و دبیرکلی حزب الله لبنان 

فعالیت سیاسی شهید سید حسن نصرالله از 15 
ســالگی آغاز شد و آن زمانی بود که مسئول جنبش 
امل در زادگاهش روســتای البازوریه شــد. در سال 
19۷9 و پس از بازگشت از نجف اشرف، به عضویت 
دفتر سیاســی جنبش امل در آمد و مسئولیت این 
جنبش در اســتان البقاع در شرق لبنان را بر عهده 
گرفت. در سال 19۸۲به همراه چند روحانی دیگر از 
جنبش امل جدا شد و حزب الله لبنان را تأسیس کرد 
و مدتی معاون ابراهیم امین السید مسئول حزب الله 

در بیروت و مدتی نیز معاون اجرائی حزب الله بود. 
سید حسن نصرالله در سال 199۲ زمانی که 3۲ 
ســاله بود، به عنوان سومین دبیرکل حزب الله لبنان 
و جانشین شهید سید عباس موسوی انتخاب شد و 
در طول سه دهه رهبری مقاومت لبنان، حزب الله را 

به قدرتمندی و اقتداری کم نظیر رسانید.
ویژگی های بارز و اعلای شهید سید حسن نصرالله

اخلاص، سر لوحه اعمال قرار دادن »اشداء علی 
الکفــار و رحماء بینهــم«، ارادت به معصومین)ع( و 
شهدای کربلا و کربلاییان، ولایتمداری، ارادت عمیق 
به امام خمینی و امام خامنه ای و پیروی همه جانبه از 
ولی فقیه، احترام ویژه به شهدا و زنده نگاه داشتن یاد 
شهدا و اصرار بر ادامه راه شهدا و بزرگداشت خانواده 
شهدا، شــهادت طلبی و... از جمله ویژگی های بارز و 

اعلای شهید سید حسن نصرالله هستند.
 تبدیل حزب الله به یک نیروی سرنوشت ساز 

و تأثیرگذار در منطقه
شهید نصرالله توانست حزب الله لبنان را به یکی 
از قدرتمندترین نیروهای شــبه نظامی و سیاســی و 
یکی از قدرتمندرین و مقتدرترین بازوان مقاومت در 

منطقه تبدیل کند.
شهید نصرالله در دوران دبیرکلی حزب الله، به طور 
گسترده در حیات سیاسی داخلی لبنان مشارکت کرد 
و در انتخابات پارلمانی سال 199۲، اولین انتخابات 
پارلمانی که پس از پایان جنگ داخلی در لبنان برگزار 
شــد، به پیروزی مهمی دست یافت و با انتصاب 1۲ 
نفر از اعضای حزب الله در پارلمان لبنان، فراکسیون 
»وفاداری به مقاومت« را تشــکیل داد. در انتخابات 
پارلمانی لبنان در سال های 1996، ۲000 و ۲005 
همــواره بر حضور نماینــدگان جنبش حزب الله در 

پارلمان افزوده شده است.
شــهید نصرالله با ایجاد اتحادهای اســتراتژیک 
با ایــران و گروه های مقاومت در خــارج از لبنان و 
همچنین اتحادهای سیاســی بــا گروه های داخلی، 
توانســت موقعیت حزب الله را در منطقه و در داخل 
لبنــان تقویت کنــد. توانایی چانه زنــی و ائتلاف با 
گروه های سیاســی، موجب شــد تا هیــچ کابینه و 
دولتی بدون جلب موافقت حزب الله در لبنان تشکیل 
نشــود. حزب الله همواره حضور پررنگی در پارلمان 

داشته است.
ســید شــهید مقاومت در مدیریت بحرانها نیز 
توانایی های خود را نشــان داده و توانســته بود در 
مواقع بحرانــی، با اتخاذ تصمیمات ســریع و مؤثر، 
حــزب الله را از بحران های مختلف عبور دهد. از ترور 
رفیق حریری در فوریه ۲005 تا انفجار بندر بیروت 
در آگوســت ۲0۲0 و پیش از آن گروگانگیری سعد 
الحریری در ریاض و توطئه ها و اتهامات یکی پس از 
دیگری که در فضای سیاسی لبنان متوجه حزب الله 
می شد، جز با درایت و هوشمندی سید شهید امکان 

عبور از آن ها وجود نداشت.
اسطوره مقاومت لبنان در برابر فشارهای داخلی 
و خارجی، با جسارت و استقامت، همواره راهبردهای 
خود را دنبال می کرد و به طور مداوم به مردم لبنان 
و جهان، پیام مقاومت و ایســتادگی در برابر ظلم و 
ستم را ارائه می داد. در نهایت، نبوغ شهید نصرالله در 
مدیریت بحران ها، حفظ استقلال حزب الله، پیشبرد 

اهداف این حزب و حفظ هویت شــیعی در لبنان و 
منطقه، به شدت مؤثر واقع شد تا جایی که حزب الله 
را به یک نیروی سرنوشت ساز و تأثیرگذار در منطقه 

تبدیل کرد.
 رهبریِ پیروزی آفرین در عرصه مبارزه 

با بحران های نظامی و امنیتی
مهم تریــن و بزرگ تریــن دســتاورد فرماندهی 
و مدیریت شــهید سید حســن نصرالله، رهبری در 
عرصه مبارزه با بحرانهای نظامی و امنیتی و کســب 
پیروزیهای شگفت انگیز و خیره کننده در آنها بود؛ به 
گونه ای که در دوران رهبری ســید مقاومت، تمامی 
درگیری هــا و جنگ های حزب الله لبنان با پیروزی و 

ظفرمندی عجین گردیدند.
حزب الله لبنان در دوران رهبری ســید حســن 
نصرالله به قدرتی منطقه ای تبدیل شــد و توانســت 
پــس از انجام عملیات های متعدد، در ســال ۲000 
رژیم صهیونیستی را وادار به عقب نشینی از لبنان و 

آزاد کردن اسرای لبنانی کند.
در جنــگ 33 روزه در ســال ۲006، حزب الله 
توانســت با حضور مســتقیم و میدانیِ شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهید سید حسن نصرالله، نخستین 
شکست تاریخ اسرائیل در جنگ با محور مقاومت را 
به ثبت رساند که این پیروزی حزب الله و سید حسن 
نصرالله بازتابی عظیم و بین المللی داشت و زمینه ساز 
پیروزی های آیندۀ مقاومت فلســطین در جنگهای 

متعدد با رژیم صهیونیستی گردید. 
در عرصــه مبارزه با داعش، حــزب الله لبنان با 
رهبری ســید حسن نصرالله از ابتدای جنگ در کنار 
ارتش سوریه علیه گروه های تکفیری جنگید و هزاران 
شهید از جمله چندین فرمانده ارشدش را تقدیم کرد 
و در نابودی داعش و تکفیری ها نقش اساسی داشت. 

نقش آفرینی ممتاز در طوفان الاقصی
پس از آغاز طوفان الاقصی توسط مقامت فلسطین 
که شکست ترمیم ناپذیری را به رژیم اشغالگر قدس 
تحمیل کرد، حزب الله لبنان از روز نخســت در کنار 
مجاهدان فلســطینی قرار گرفت و هر روز شــمال 

سرزمین های اشغالی را مورد حملات گسترده هوائی 
قرار داد و پایگاه های بســیار زیاد نظامی و مقرهای 
متعدد راهبردی صهیونیست های جنایتکار را ویران 
کرد؛ به گونه ای که شمال سرزمینهای اشغالی خالی 

از سکنه و فاقد توان نظامی گردید.
به گفته کارشناســان نظامی رژیم صهیونیستی، 
حــزب الله لبنان به تنهائی نیمــی از توان ارتش این 
رژیم را در جبهه شمال درگیر کرده و مانع از حضور 
همه جانبــه ارتش اشــغالگر در جبهه جنوب در نوار 

غزه شده است.
در هفته هــای اخیر هم کــه رژیم جعلی و غده 
سرطانی اســرائیل حملات ددمنشانه و بی سابقه ای 
به لبنــان انجام داد و با انفجار پیجرها و بیســیمها 
و برخی دســتگاههای دیگــر و همچنین با حملات 
متعدد و پردامنه هوائی عــده زیادی از مردم لبنان 
و اکثریت فرماندهان رده بالای لبنان را به شــهادت 
رســاند، حزب الله لبنان بر وسعت و دامنه حملاتش 
افزود و تهاجمات گسترده هوائی به اهداف راهبردی 
در عمق ســرزمین های اشــغالی انجام داد و اهداف 
متعددی را در شــهرهایی همچــون حیفا و تل آویو 

مورد اصابت قرار داد.
با شــروع حملات سنگین رژیم صهیونیستی به 
لبنان در هفته اول مهرماه 1۴03، حملات حزب الله 
نیز به شدت افزایش و توسعه یافت. این توسعه شامل 
افزایش تعداد حملات، توســعه شــعاع حملات و به 

کارگیری سلاح های جدید بود.
از نظر شــعاع حملات، موشک های حزب الله از 
یکسو به تل آویو در شــعاع بیش از 100 کیلومتر و 
سمت شرق به شهرک های صهیونیست نشین کرانه 
باختری در ۲00 کیلومتری مرزهای لبنان رسید. از 
نظر به کارگیری ســلاح های جدید نیز حزب الله طی 
3 روز موشک های فادی 1، ۲ و 3 را که موشک های 
بالستیک میان برد محسوب می شوند، به کار گرفت.

تشدید عملیات حزب الله، میدان را دچار تحولی 
شگرف کرد و تحلیلگران صهیونیست را وادار به بیان 
نوعی عجز و درماندگی در شکست دادن حزب الله کرد. 
حملات متعددی که مقاومت اسلامی لبنان علیه 
رژیم صهیونیستی تاکنون صورت داده، با سلاح ها و 
توانمندی هایی صورت گرفته که به ظاهر تجهیزات 
چندان پیشــرفته ای نیز به حساب نمی آیند و هنوز 
توانمندی های حساس حزب الله در این جنگ به کار 
گرفته نشــده اند. این توانمندی ها هم شامل سلاح و 
هم شامل طرح های عملیاتی است که می تواند صحنه 

میدان را به شکلی باورناپذیر دچار تحول کنند.
ساختار و انسجام و اقتدار فوق العاده قوی 

در حزب الله 
و سرانجام بعد از به منتها درجه رسیدنِ جنایات 
صهیونیســت ها و به شهادت رســاندنِ سید حسن 
نصــرالله رهبر افســانه ای مقاومت لبنــان به همراه 
فرمانــده مجاهد علی کرکــی فرمانده جبهه جنوب 
لبنان و ســردار سرتیپ پاســدار عباس نیلفروشان 
معاون عملیات سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، باز 
حزب الله لبنان از پای ننشســت و به دلیل ســاختار 
و انســجام و اقتدار فوق العاده قوی، بلافاصله پس از 
شــهادت رهبر بی نظیرش و در شرایطی که تمامی 

فرماندهان میدانیِ ارشدش به شهادت رسیده بودند، 
توانست حملات هوائی متعدد و بی سابقه ای به نقاط 
مختلف سززمینهای اشغالی انجام دهد و بر ادامه راه 
شــهید سید حسن نصرالله و شــهدای آزادی قدس 

تأکید کرده و مهر عملی بزند.
اقتدار بی نظیرِ حزب الله لبنان 

در دوران رهبری شهید نصرالله 
یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای رهبری 3۲ 
ســاله شهید سید حســن نصرالله بر مقاومت لبنان، 
اقتــدار بی نظیرِ حــزب الله لبنــان و برخورداری اش 
از توانمندی هــای حیرت انگیز انســانی و نظامی و 
تســلیحاتی اســت که گزیده ای از آنها را بررســی 

می کنیــم. امروزه حزب الله لبنــان گر چه همچنان 
به عنوان یک جنبش شــناخته می شــود، اما در حد 

یک ارتش کامل و مقتدر است.
حزب الله دارای زرادخانه نظامی بزرگی با چند صد 
هزار موشــک از جمله هزاران موشک نقطه زن است. 
گزارش هایی مبنی بر پیشــرفت بسیار چشمگیر در 
یگان پهپاد و هواپیماهای بدون سرنشین و همچنین 
قابلیتهــای پدافنــد هوائی و ســامانه های ضد تانک 

حزب الله وجود دارد.
حزب الله لبنان زرادخانه گســترده ای از توپخانه، 
موشک، موشک های بالستیک، ضدجنگنده، ضدتانک 

و موشک ضدکشتی در اختیار دارد.
اعترافات آمریکایی ها 

به الگو بودنِ حزب الله برای گروه های مقاومت 
شبکه خبری سی ان ان آمریکا در شهریور 1۴01 
گزارش داد: با گذشــت ۴0 سال، حزب الله از لحاظ 
نظامی قوی تر از هر زمان دیگر است. حزب الله علاوه  
بر عرصه نظامی، در زمینه سیاســی نیز موفقیتها و 
پیروزی های درخشانی کسب کرده است و مقبولیت 
و محبوبیــت بی نظیری در میان مــردم لبنان دارد. 
حزب الله لبنــان اکنون تبدیل بــه الگویی بزرگ و 
تمام عیار برای گروه های مقاومت در سرتاسر منطقه 
شده است. پشــتیبانی گسترده از محور مقاومت در 
ســطح منطقه، سیاست راهبردی حزب الله است که 
در فلســطین و ســوریه تجلی ویژه ای داشته است. 
حزب الله در شکست تروریست های تکفیری و داعش 
و همچنین در به افول و انزوا کشاندن رژیم  اشغالگر 

قدس نقش آفرینیِ اساسی داشته است. حزب الله بالغ 
بر 10 گــردان در چندین تیپ و 100 هزار رزمنده 
آمــوزش دیده و مجهز و آماده برای مقابله با هرگونه 
تجــاوز در داخل و خارج لبنان دارد. هزاران رزمنده 
در یگان نخبه نیروی رضوان هســتند که از سوریه 
بازگشــته اند و تجربیات عملیاتی غنی خود را به مرز 
با اسرائیل آورده اند. این نیروها با هدف عبور از مرزها 
و نفوذ به عمق رژیم صهیونیستی آموزش می بینند. 
این قابلیتهای نظامی به حزب الله این توانایی را داده 
که هرگونه درگیری با رژیم صهیونیســتی را به یک 
تهدید بزرگ برای این رژیم تبدیل کند تا جایی که 
همواره در گزارش های سالانه مرکز مطالعاتی امنیت 
داخلی رژیم صهیونیســتی، حزب الله به عنوان یکی 

از تهدیدات اســتراتژیک که موجودیت اسرائیل را به 
خطر انداخته است، توصیف می شود.

نگاهی به ظرفیت های نظامی حزب الله 
برخی ظرفیت های نظامی حزب الله چنین است:

پهپادهای هجومی 
حزب الله بیــش از ۲000 پهپاد از انواع مختلف 
در اختیــار دارد که بخش بزرگــی از آنها تهاجمی 
هســتند. این پهپادها در ابتدا بــرای مأموریت های 
شناســایی هوائی طراحی شــده بودند، اما امروزه با 
توسعه فناوری ها و پیوند آنها با هوش مصنوعی وارد 
عصر جدیدی شده اند و می توانند دقیق و نابودکننده 
باشــند؛ به عنوان مثال این پهپادها می توانند اهداف 

حساسی مانند رادارهای متصل به سامانه های دفاعی 
را مورد اصابت قرار دهند و آنها را فلج کنند. 

پهپادهای حزب الله از نظر دقت، ســرعت، مدت 
پــرواز، برد و وزن مــواد منفجره ای کــه می توانند 
 حمــل کننــد، علاوه بر ارائه تکنیک هــای راداری و 
هوش مصنوعی به طور مداوم در حال توسعه هستند 
و در زمینه جنگ الکترونیک نیز مورد اســتفاده قرار 

می گیرند. 
یکــی از نگرانی های جدی رژیم صهیونیســتی 
درخصوص توانمندی های نظامی حزب الله، شــامل 
پهپادهــای هجومــی حزب الله اســت. این بخش از 
توانمنــدی حزب الله بــرای صهیونیســت ها کاملًا 
ناشناخته است و آنها از اینکه حزب الله چه پهپادهایی 
را با چه توانمندی هایی در اختیار دارد، چندان اطلاع 
دقیق ندارند، امــا می دانند حزب الله هنوز چیزی از 

قدرت پهپادی خود را رو نکرده است.
حزب الله یک بار از نسخه ای از پهپاد ابابیل استفاده 
کرد. این نوع پهپاد که توسط اپراتور هدایت می شود، 
معمولاً دارای دوربین است و تا لحظه اصابت به هدف، 

به سمت هدف نهائی خود، تصویربرداری می کند.
در شــرایط کنونی اینکه حزب الله چه نمونه های 
جدیدتــری از این ســلاح را در اختیــار دارد، برای 
صهیونیست ها ناشناخته است. فرض کنید حزب الله 
با پهپادهای رادارگریز خود به عمق ســرزمین های 
اشــغالی حمله کند. آنچه نتیجه فرضی اولیه است، 
اینکه رژیم صهیونیســتی قادر بــه رهگیری بخش 
قابل توجهی از آنها نخواهد بود، چرا که این پهپادها 
معمولاً در ارتفاع پایین حرکت می کنند و فراوانی آنها 
نیز رهگیری شان را سخت تر از قبل می کند و این به 

معنای تغییر معادله در میدان نبرد است.
موشک های حزب الله 

حزب الله مجهز به زرادخانه بزرگی از سلاح های 
پیشرفته به ویژه در سطح سلاح موشکی است.

به گفته رســانه های اســرائیلی، حزب الله بیش 
از ۲00 هــزار موشــک در اختیــار دارد که بیش از 
نیمی از آنها موشک های نقطه زن هستند که حاشیه 
خطای آنها از چند متر فراتر نمی رود. حزب الله دارای 
موشــک های کاتیوشــا و گراد با بــرد ۴0 کیلومتر، 
موشک های فجر3 با برد بیش از ۴5 کیلومتر و فجر5 
با برد بیش از ۷5 کیلومتر است. همچنین موشک های 
رعد۲ و رعد3 با برد ۷0 کیلومتر، خیبر1 با برد بیش 
از 100 کیلومتــر، زلــزال 1 و ۲ با برد حدود 160 و 

۲10 کیلومتر، فاتح 110 که یک موشــک بالستیک 
با برد حدود 300 کیلومتر بوده و کلاهک جنگی به 
وزن 500 کیلوگرم را حمل می کند، را در اختیار دارد.

اما موشک هایی که بیش از همه صهیونیست ها را 
نگران  می کند، موشک های اسکاد هستند که آخرین 
نسخه آن بیش از ۷00 کیلومتر برد دارد و می تواند 
تمام اهداف حیاتی و حساس داخل فلسطین اشغالی 
را مورد اصابت قرار دهد. علاوه بر آن حزب الله چندین 
سامانه موشکی ضدتانک در اختیار دارد که می تواند 

تیپ زرهی ارتش اسرائیل را فلج کند. 
حزب الله دارای موشک های زمین به دریا با انواع و 
بردهای مختلف است که می تواند کشتی ها و قایق های 
نظامی اسرائیل را مورد اصابت قرار دهد و منهدم کند.

حزب الله در حال حاضر ســامانه های موشــکی 
ضدکشــتی از انواع مختلف مانند موشک نور با برد 
۲00 کیلومتــر، موشــک قادر با بــرد بیش از 300 
کیلومتر و نیز موشک یاخونت در اختیار دارد که برد 
نسخه اول آن به بیش از 300 کیلومتر می رسد و یکی 
از بهترین موشک های ضدکشتی جهان است. علاوه بر 
آن حزب الله موشک های دیگری نیز در اختیار دارد که 
برد آنها به 1000 کیلومتر می رسد که قابل شلیک از 
ســکوهای ثبات و متحرک هستند و خطری ویرانگر 

برای ناوهای اسرائیلی محسوب می شوند.
سامانه های پدافند هوائی پیشرفته حزب الله نیز 
بخــش دیگری از توانمندی هــای نظامی این حزب 

محســوب می گردد که نوع یا تعداد دقیق آنها فاش 
نشده اســت. برخی منابع اسرائیلی اعلام کردند که 
حزب الله دارای موشــک های زمین به هوای شانه ای 
است که می توانند هدف را از مسافت 5 کیلومتری و 

ارتفاع 3.5 کیلومتری رهگیری کنند.
حزب الله در جنگ کنونی از 3 موشک های فادی1، 
۲ و 3 و موشــک قادر1 رونمایی کرد. اما هیچ کس 
نمی داند سایر موشک های حزب الله چه توانمندی هایی 
دارند. تحلیلگران نظامی رژیم صهیونیستی تخمین 
می زننــد، حزب الله دســت کم موشــک هایی را که 
انصارالله یمن به کار گرفته اســت، در اختیار داشته 
باشد. اما اینکه فراتر از آنچه توانمندی هایی در اختیار 
حزب الله است، برای آنها چندان شناخته شده نیست 
و همین ناشناخته بودن، برای آنها یک دغدغه جدی 
ایجاد کرده اســت؛ چرا که توانمندی های ناشناخته 
می توانند با ورود به میدان تا زمانی که شناخته شوند، 
مشکلات جدی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کنند.

سلاح های نقطه زن و هوشمند 
یکــی از جدی تریــن توانمندی هــای حزب الله 
لبنان، موشــک های نقطه زن و هوشــمند آن است. 
صهیونیســت ها طی سال های گذشته همواره نسبت 
بــه این توانمندی حزب الله اظهــار نگرانی کرده اند. 
صهیونیســت ها می داننــد، ســلاح های نقطه زن و 
هوشمند حزب الله اگر وارد میدان شوند، دیگر تلفات 
رژیم صهیونیســتی به این انــدازه نخواهد بود. اگر 
ســلاح های هوشــمند و نقطه زن وارد میدان شوند، 
معادله به طرز شگفت انگیزی تغییر خواهد کرد. بنابر 
برآورد مراکز مطالعاتی رژیم صهیونیستی تعداد این 
ســلاح ها فراتر از 10 هزار فروند است که البته این 
تعداد فقط شــامل موشک هایی است که در زمین و 

دریا می توانند به کار گرفته شــده و دو عرصه زمین 
و دریا را تحت تأثیر قرار دهند. حتی در صورت اتکا 
به همین برآورد انــدک و غیرواقع بینانه از زرادخانه 
تســلیحاتی مقاومت اســلامی لبنان، این مسئله به 
شــدت می تواند معادله میدانــی را در لبنان به نفع 

حزب الله تغییر دهد.
یگان رضوان، کابوس رژیم صهیونیستی

حزب الله دارای نیروی زمینی قدرتمندی است، 
به ویژه یگان نخبه »رضوان« که کارشناسان نظامی 
رژیم صهیونیستی آن را یکی از کارآمدترین یگانهای 
رزمی در جهان توصیف می کنند. نیروهای این یگان 

مهارتهای رزمی بی نظیری دارند. 
طبق اطلاعاتی که محافل و مراکز صهیونیستی 
از یگان رضوان به دســت آورده و منتشــر کرده اند، 
تعــداد نیروهای این یگان حدود ۲500 نفر تخمین 
زده می شــود که همه آنها در دوره های تخصصی در 
زمینه تک تیراندازی، استفاده از سلاح های ضدتانک 
و تردد در مناطق کوهســتانی و انجام مأموریتهای 

نظامی آموزش دیده اند.
عنوان »یگان رضوان« برگرفته از نام شهید عماد 
مغنیــه معروف به حاج رضــوان، یکی از بزرگ ترین 

فرماندهان و مغز متفکر حزب الله لبنان است.
ایــن یگان یکــی از مهم ترین و برجســته ترین 
واحد های نظامی حزب الله لبنان محسوب می شود و 
عموماً در عملیات های بسیار مهم و پیچیدۀ مقاومت 
اســلامی لبنان علیه رژیم اشــغالگر قدس و ارتش 
متجاوز و نامشــروع آن شرکت می کند. ضمن اینکه 

میزان تلفات نظامیان صهیونیست در برخورد با این 
یگان بیشتر از درگیری آنها با سایر نیرو های حزب الله 

گزارش شده است.
یــگان رضوان تا امروز ضربات متعدد ســخت و 
دردناکــی را به رژیم صهیونیســتی وارد ســاخته و 
فرماندهان و ســربازان ارتش این رژیم نیز به شدت 

از آنها هراس دارند.
اعضای یگان رضوان قابلیت های بســیار ویژه ای 
دارنــد که ازجمله آنهــا می توان بــه توانایی بالای 
اطلاعاتی و عملیاتــی و دارا بودن تجهیزات نظامی 
و رزمی بســیار مدرن اشــاره کرد. نیرو های رضوان 
آموزش های پیشــرفته نظامی را تا امروز دیده اند و 

همین امر نشان از آمادگی بسیار بالای آنها برای انجام 
هر نوع مأموریت سخت و خطرناک دارد.

در حوزه عملیات ها و ماموریت هایی که تا امروز 
توســط یگان رضوان انجام شــده و اغلب آنها نیز با 
موفقیــت همراه بوده، می تــوان به حضور در جنگ 
33 روزه، حضور در سوریه و مبارزه با تروریست های 
تکفیری و همچنین به اسارت گرفتن نیرو های ارتش 

اسرائیل اشاره کرد. 
موضوعاتی که موجب شده تا این یگان حزب الله 
از اعتبــار و جایگاه خاصی در میــان مردم لبنان و 

گروه های مقاومت در منطقه برخوردار شود.
توانمندی های ناشناخته و مافوق تصور 

آنچه به آن اشاره شد، تنها بخشی از توانمندی های 
حزب الله لبنان است که در دوران رهبری شهید سید 
حســن نصرالله مهیا گردیده اســت و عمدۀ آنها نیز 
براساس تخمین و از روی حدس و گمان کارشناسان 

نظامی صهیونیست معرفی می شوند. 
در کنار اینها بایــد توان رزمی حزب الله و ترس 
صهیونیســت ها از نیروهای ویژه رضوان را نیز اضافه 
کرد که برای صهیونیســت ها یک کابوس به حساب 
می آینــد. نتیجه اینکه حزب الله به اذعان تحلیلگران 
رژیم صهیونیستی توانمندی هایی در اختیار دارد که 
بخش اعظم آنها را در مقابله با رژیم صهیونیســتی 
به کار نگرفته اســت و به کارگیری بخشــی از آنها 
رژیم صهیونیســتی را پشت مرزهای لبنان زمینگیر 

کرده است. 
از همه مهم تر اینکه هنوز کار به عملیات زمینی 
نکشیده است و به نظر نمی رسد صهیونیست ها جرأت 
ورود به این عرصه را داشته باشند، چرا که این عرصه، 

نقطه قوت حزب الله به حساب می آید.

حزب الله با وجود اینکه از سال ۲006 توانایی های 
نظامی خود را به شکل قابل توجهی توسعه داده، اما 
هرگز اطلاعــات دقیقی در این زمینه فاش نمی کند 
و عمده اطلاعات مربوط به قدرت آن، توســط منابع 

آمریکایی و صهیونیستی منتشر می شود.
امروز حزب الله به عنوان یک نیروی نظامی مدرن 
و رو به رشــد در نظر گرفته می شــود و تشکیلات 
نظامی آن و طرحهای رزمی که بر آن تکیه می کند، 
بیشــتر به کار یگانهای ویژه و نخبه نزدیک است تا 

ارتشهای معمولی. 
تیرماه 1۴03، مشــاور اقتصادی ســابق ســتاد 
مشــترک ارتش رژیم صهیونیستی، حزب الله لبنان 
را از نظــر میزان ذخایر موشــکی یکی از پنج قدرت 
 موشــکی جهان دانســت و پایگاه خبری آمریکایی 
مدیا لاین گزارش داد که حزب الله لبنان یک تهدید 
نظامی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است زیرا ده ها 
هزار مبارز و بیش از 100هزار موشک در اختیار دارد 
و همچنین روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارنوت 
نوشت که مقاومت لبنان از توانایی های نظامی بالا و 
تجهیزات و فناوریهای بسیار خطرناک برخوردار است.

پیروزی جبهه فلسطین و مقاومت و حزب الله 
و ادامه راه شهید نصرالله

رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل محور 
مقاومــت حضرت آیت الله خامنه ای، چند روز قبل از 
شهادت سید حسن نصرالله و در پی حوادث خونین 
لبنان و شهادت تعداد زیادی از فرماندهان رده بالای 

حزب الله لبنان، فرمودند: 

»حوادث لبنان و فلســطین هــم مثل حوادث 
جنگ تحمیلی و دفاع مقدس ما است؛ این هم جهاد 

فی سبیل الله است....
حزب الله لبنان که به خاطر غزه ســینۀ خودش 
را ســپر می کند و در معرض ایــن حوادث تلخ قرار 

می گیرد، دارد جهاد فی سبیل الله می کند.
در این نبرد هم دشمن کافر و خبیث از بیشترین 
تجهیزات برخوردار است؛ آمریکا پشت سرش است.... 
دشمن از پول، از سلاح، از امکانات، از تبلیغات جهانی 
برخوردار اســت؛ طرف مقابــل، مؤمنین، مجاهدین 
فی سبیل الله، عُشــری از اعشــار آن امکانات را هم 
ندارند امّا در عین حال، آن کســی که پیروز اســت، 
طرفِ مجاهدِ فی ســبیل الله است؛ مقاومت فلسطین 
پیروز اســت، حزب الله پیروز است. تا امروز هم این 
پیروزی مال طرف حزب الله و نیروهای مقاومت بوده...

بله، ضربه وارد می کنند؛ کســانی از عناصر مؤثر 
و ارزندۀ حزب الله را به شهادت رساندند که بلاشک، 
این خســارت بود برای حزب الله، امّا این خســارتی 
نبود که حزب الله را از پا بیندازد؛ استحکام سازمانی 
و انســانی حزب الله بســیار بیشــتر از این حرف ها 
است؛ آنها، اقتدارشــان، توانایی شان، استحکامشان 
 خیلی بیشــتر از این حرفها است که با این شهادتها 
ضربۀ اساســی بخورند. بله، البتّه از دست دادن یک 
نفر، به خصوص اگر فرمانده باشــد و ســابقۀ جهاد 
فی سبیل الله داشته باشد، خسارت است؛ در این شکّی 
نیست. بنابراین، هم تا امروز اینها پیروز شده اند، هم 
به توفیق الهی، بــه حول و قوۀ الهی، پیروزی نهائی 
در این نبرد متعّق به جبهۀ مقاومت و جبهۀ حزب الله 

خواهد بود.«1۴03/0۷/0۴
بعد از شــهادت سید حسن نصرالله و دو فرمانده 
همراهش و صدها نفر از مردم بیگناه لبنان در حمله 
وحشــیانۀ هوائی صهیونیســت ها به ضاحیه جنوبی 
بیروت با استفاده از ۸5 بمب سنگرشکن که وزن هر 
کــدام یک تن بود)در عصر روز 6 مهر 1۴03(، رهبر 

انقلاب دو پیام در یک روز صادر فرمودند.
در پیام مهم رهبر انقلاب اسلامی درباره قضایای 
اخیر لبنان که ســاعاتی قبل از اعلام رسمیِ شهادت 

سید حسن نصرالله منتشر شد، آمده است:
»جنایتــکاران صهیونیســت بدانند که بســیار 
کوچک تر از آنند که به ســاخت مستحکم حزب الله 
 لبنــان صدمــۀ مهمــی وارد کنند. همــۀ نیروی 
مقاومت منطقه در کنار حزب الله و پشتیبان آن است. 
سرنوشت این منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس 
آنان حزب الله سرافراز رقم خواهد زد.... امروز هم لبنان 
به حول و قوۀ الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه 
را پشیمان خواهد کرد. بر همۀ مسلمانان فرض است 
که با امکانات خــود در کنار مردم لبنان و حزب الله 
سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم 

و خبیث آن را یاری کنند.«1۴03/0۷/0۷
و در پیام بســیار مهم و راهبــردیِ رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی به مناســبت شهادت حجت الاسلام 

سیدحسن نصرالله آمده است:
»مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومت در منطقه، عالم 
بافضیلت دینی و رهبر مدبر سیاســی، جناب ســید 
حسن نصرالله رضوان الله علیه، در حوادث دیشب لبنان 
به فیض شهادت نائل آمد و به ملکوت پرواز کرد. سید 
 عزیز مقاومت پاداش دهها سال جهاد فی سبیل الله 
و دشــواریهای آن را در خــلال یــک پیکار مقدس 
دریافت کرد. در حالی شهید شد که سرگرم طراحی 
برای دفاع از مردم بی پناه ضاحیۀ بیروت و خانه های 
ویران شده و عزیزان پرپرشدۀ آنان بود، همچنان که 
دهها ســال برای دفاع از مردم ستمدیدۀ فلسطین و 
شهر و روســتای غصب شده و خانه های تخریب شده 
و عزیزان قتل عام شــدۀ آنان طراحی و تدبیر و جهاد 
کرده بود. فیض شــهادت پس از این همه مجاهدت 

حق مسلّم او بود.
دنیای اســلام، شــخصیتی باعظمت را و جبهۀ 
مقاومــت پرچمداری برجســته را و حزب الله لبنان 
رهبری کم نظیر را از دســت داد، ولی برکات تدبیر و 
جهاد چند ده ســالۀ او هرگز از دست نخواهد رفت. 
اساسی که او در لبنان پایه گذاری کرد و به دیگر مراکز 
مقاومت، جهت بخشــید، با فقدان او نه تنها از میان 
نخواهد رفت که به برکت خون او و دیگر شــهیدان 
این حادثه اســتحکام بیشــتر خواهد یافت. ضربات 
جبهــۀ مقاومت بر پیکر فرســوده و رو به زوال رژیم 
صهیونی، به حول و قوۀ الهی کوبنده تر خواهد شــد. 
ذات پلید رژیــم صهیونی در این حادثه، به پیروزی 

دست نیافته است.
ســید مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک 
مکتب بود و این راه همچنان ادامه خواهد یافت. خون 
شهید سید عباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید 
سید حسن هم بر زمین نخواهد ماند.«1۴03/0۷/0۷

همان گونــه که ملاحظه می گردد، رهبر انقلاب 
اســلامی در بحرانی ترین و وحشتناک ترین شرایط 
منطقه و لبنان، مکرراً و مصرانه از استحکام سازمانی 
و انســانی و اقتدار و توانایی حزب الله لبنان ســخن 
گفته اند. ادامه راه مبارزه با صهیونیست ها در سطحی 
گســترده تر از قبل، بعد از شــهادت تعــداد زیادی 
از فرماندهــان عالی رتبه حزب الله و شــهادت رهبر 
اسطوره ای شان سید حســن نصرالله، گواهی روشن 
و متین و متقن بر این تأکیدات مکرر رهبری است. 
نکته دیگر آنکه رهبر انقلاب از راه و مکتب بودنِ 
سید مقاومت و ادامه راهش و بر زمین نماندنِ خون 
شهید سید حســن نصرالله سخن می گویند که این 
امر تکلیف و رسالت محور مقاومت و حزب الله لبنان 
را در آینده مشخص کرده است و سرانجام مهم تر از 
همه آنکه رهبر انقلاب در شرایط فوق العاده بغرنج و 
مصیبت بارِ کنونی، همچون ســابق، مکرراً وعده فتح 
و ظفر و پیروزی می دهنــد و با قاطعیت از پیروزی 
مقاومت فلســطین و حزب الله سخن گفته و بشارت 
پیــروزی نهائی جبهۀ مقاومــت و جبهۀ حزب الله را 

خاطرنشان می کنند. 
به امید محو غده ســرطانی اســرائیل و پیروزی 
نهائی محور مقاومت و رهایی ملت فلسطین در پرتو 
خونهای شهدای راه آزادی قدس در آینده ای نزدیک، 

به توفیق الهی و به حول و قوۀ الهی.

سیدالشهدای 
جبهه مقاومت

گرامیداشت شهید سیدحسن نصرالله 
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